
ROMÂNIA
JUDEŢUL HARGHITA
CONSILIUL LOCAL MUNICIPAL
MIERCUREA–CIUC

HOTĂRÂREA NR. 159/2012
privind aprobarea modificării Statului de funcţii al Serviciului public social Creşă  Miercurea-Ciuc, 

începând cu data de 1 august 2012.

Consiliul  Local  al  Municipiului  Miercurea  Ciuc,  întrunit  în  şedinţa  ordinară  din  data  de 
31.07.2012;

Analizând Expunerea de motive şi Raportul de specialitate întocmit de Compartimentului de 
resurse umane şi salarizare, înregistrate cu nr.9474 din data 05.07.2012, prin care s-a propus adoptarea 
unei hotărâri cu privire la modificarea statului de funcţii al Serviciului public social Creşă  Miercurea-
Ciuc,începând cu data de1 august 2012;

Pe baza rapoartelor comisiei pentru:
- administraţia  publică  locală,  juridică,  apărarea  ordinii  publice,  respectarea  drepturilor  şi 

libertăţilor cetăţenilor;
- de studii, prognoze economico-sociale, buget, finanţe, agricultură, administrarea domeniului 

public şi privat;
Având în vedere prevederile Legii-cadru Nr.284/2010 privind salarizarea unitară a personalului 

plătit  din  fonduri  publice,  precum  şi  OUG  Nr.19/2012  privind  aprobarea  unor  măsuri  pentru 
recuperarea reducerilor salariale;

În temeiul art.36, alin(1),(2), litera a) şi alin.(3), litera b), precum şi art.45 alin.(1), şi art.115 
alin.(1), litera b) din Legea Administraţiei Publice Locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare;

H O T Ă R Ă Ş T E:

Art.1. Se aprobă, începând cu data de 1 august  2012, modificarea  Statului  de funcţii  al 
Serviciului  public  social  Creşă   Miercurea-Ciuc,  conform  anexei, care  face  parte  integrantă  din 
prezenta hotărâre, după cum urmează:
Se desfiinţează: postul de infirmieră din cadrul Serviciului public social Creşa 
Se înfiinţează: - postul de educator puericultor din cadrul Serviciului public social Creşa

Art.2. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei  hotărâri  se însărcinează primarul municipiului 
Miercurea-Ciuc şi Compartimentul de resurse umane şi salarizare, din cadrul aparatului de specialitate 
al primarului municipiului  Miercurea-Ciuc.

Art.3.Prezenta Hotărâre se comunică:
- Instituţiei Prefectului Judeţului Harghita;
- Primarului municipiului; 
- Direcţiei economice;
- Compartimentului de resurse umane şi salarizare

Preşedintele şedinţei Contrasemnează-secretar
Fülöp Árpád Zoltán Paizs Gyöngyi Juliánna



Anexa la Hotărârea Consiliului Local nr. 159 din   31 iulie 2012        
ROMÂNIA
JUDEŢUL HARGHITA
CONSILIUL LOCAL MUNICIPAL
MIERCUREA–CIUC

Statul de funcţii 
al Serviciului public social Creşă  Miercurea-Ciuc

Nr.
Ctr.

- Funcţia Nivel 
studii Clasa Grad 

profesional Treaptă

De 
conducere

De execuţie

Creşa
12/11/1

1. Inspector de speci. Şef serviciu S Tr.IA

2. Educator puericultor M

3. Educator puericultor M

4. Educator puericultor M

5. Educator puericultor M

6. Educator puericultor M

7. Educator puericultor M

8. Educator puericultor M

9. Educator puericultor M

10. Educator puericultor M

11. Educator puericultor M

12. Ingrijitoare G

Preşedintele şedinţei Contrasemnează-secretar
Fülöp Árpád Zoltán Paizs Gyöngyi Juliánna


	HOTĂRÂREA NR. 159/2012
	Statul de funcţii 
	Funcţia

